
Stadtverwaltung
Eberswalde

DA 10-8.2
Beschaffungsordnung VOL/A

Anlage 12.1
Seite 1 von 1

Eberswalde den 24.05.2018
Hauptamt/SG Zentrale Dienste Bearbeiterin: Frau Liane Schulze-Stoll

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VOL

Maßnahme: Öffentliche Ausschreibung III-67.4/A13/2018
Art der Lieferung/Leistung: Ersatzbeschaffung, Schmalspurtransporter mit Dreiseitenkipper und Ladekran
Die Angebote wurden gemäß
§ 3 VOL / A eingereicht als

( x) Öffentliche Ausschreibung
»

( ) Beschränkte Ausschreibung

( x freihändige Vergabe

Ang.
Nr.

1

2

3

4

Bieterkreis
(Firmen)

<ommunal- & Motorgeräte
Saeger & Stolze GmbH,
Hindenburger Str. 16,
17268Templin
3raun & Noack
Kommunaltechnik GmbH,
sleue Mehrower Str. 21,
15366 Hoppegarten, OT Hönow
Aebi Schmidt Deutschland
GmbH, Albtalstr. 36,
79837 St. Blasien
veco Nord-Ost Nutzfahrzeuge
GmbH, Nonnendammallee 25,
3599 Berlin

Angebots -
Summe

Brutto (€ )

142.032,45

113.529,57

129.865,52

106.977,43

Angebotssumme
nach

rechnerischer
Prüfung Brutto (€)

142.984,45

113.679,57

131.174,52

106.977,43

Es haben sich 6 Firmen die Verdingungsunterlagen über den VMP freischalten lassen.
Verdingungsniederschrift vom 16.05.2018 liegt an.

Vergabevorschlag

Nach § 16 und § 18 VOL / A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma Auftragssumme (brutto)

Braun & Noack Kommunaltechnik GmbH
Neue Mehrower Str. 21
15366 Hoppegarten, OT Hönow

Fahrzeugpreis 113.529,57 €
Überführung/Zulassung 150.00 €

gesamt 113.679,57 €
jnde für die Zuschlagserteilung:

wirtschaftlichstes Angebot, s. Anlage

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter den Kostenträger / Sachkonto:
55.10.02.05/071100/58000.93520 zur Verfügung und sind - vorgemerkt.

Eberswalde, den 24.05.2018

t

Li
Unterschrift
komm. Hauptamtsleiter

Entscheidung am
Einverstanden :

Bei Beschaffungen > 50.000,00 €
Beschlussvorlage für den Hauptausschuss vom: 21.06.2018
Bei Beschaffungen ab > 5.000,00 €

Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes:

Bearbeitet von (Bearbeiter/-in)

Zustimmung des Rechnungsprüfungsamtes

Unterschrift
Baudezernentin

GEPRÜFT /GESEHEN

2018

Stadt Eberswalde
Rechnungsprüfungsamt


